広報•IR グループ TEL.03-5207-2552 〒101-8618 東京都千代田区外神田 1-7-5 フロントプレイス秋葉原

2021年９月30日

報道機関各位

液体苛性ソーダの価格修正について

株式会社トクヤマ（東京本部：東京都千代田区、社長：横田 浩）は、液体苛性ソーダの

国内価格について、下記のように価格修正をお願いすることを決め、商社および需要家

などとの交渉に入りますのでお知らせいたします。

記

１． 対象製品： 液体苛性ソーダ

２． 修正の時期： ２０２１年１１月１日出荷分より

３．修正の内容： 当社仕切価格（固形換算）１㎏あたり２０円以上

４．修正理由： 採算是正

  近年、国内市況は軟化傾向にある一方、原燃料価格の高騰により事業採算は大幅に

悪化しています。また海外マーケットでは需給バランスはタイト化し、海外市況も

上昇傾向で更なる逼迫が想定されます。今後も安定供給の為に電解の安定稼働を維

持していくにあたり、自社の合理化努力のみで吸収することは困難と判断し、価格

修正を行うこととしました。

以  上

《本件に関するお問い合わせ先》

株式会社トクヤマ 広報・ＩＲグループ

ＴＥＬ：０３－５２０７－２５５２